
UCHWAŁA NR XXXV/29/17
RADY GMINY NOWA SŁUPIA

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego dotyczącego 
zaopiniowania Uchwały Nr XXXIV/14/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 17 lutego 2017r. w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art.18 ust.2  pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2016r., 
poz. 446 z późn.zm.) oraz art.19 ust.3 ustawy z dnia 23 maja 1991r. o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. 
z 2015r., poz.1881) Rada Gminy Nowa Słupia uchwala, co następuje:

§ 1. Odrzuca się w całości stanowisko Związku Nauczycielstwa Polskiego w sprawie przedstawionej 
uchwały Nr XXXIV/14/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 17 lutego 2017r. w sprawie projektu dostosowania 
sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Słupia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Sylwester Kozłowski

Id: 72A62188-51C7-4BF1-A132-1E32A7847E70. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 21 lutego 2017 r. władzom statutowym Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego Nowa
Słupia działającym na podstawie upoważnienia Rady Województwa Świętokrzyskiego OPZZ, przekazana
została uchwała Nr XXXIV/14/17 Rady Gminy Nowa Słupia z dnia 17 lutego 2017r. w sprawie projektu
dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

W dniu 28 lutego 2017r. do Przewodniczącego Rady Gminy wpłynęła negatywna opinia w sprawie
przekazanej uchwały. Negatywne stanowisko opiera się na wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego
z dnia 4 listopada 2016 r. (sygn.. akt I OSK 1389/16), który dotyczy naruszenia prawa materialnego
poprzez błędną wykładnię art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. Wyrok został
wydany na gruncie innego stanu faktycznego, w którym chodziło o likwidację szkoły publicznej. Wyrok ten
z oczywistych względów biorąc pod uwagę datę jego orzeczenia nie uwzględnia przepisów nowej ustawy
z dnia 14 grudnia 2016 r. – przepisy wprowadzające Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60).

Odnosząc się do zarzutu nadmiernego przerzucania obowiązku prowadzenia szkół przez inne niż j.s.t.
podmioty należy stwierdzić, że nie ma on uzasadnienia merytorycznego. Zmiana obwodów podyktowana
jest uporządkowaniem obwodów oraz uwzględnieniem przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r.
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych oraz przepisów wykonawczych. Ustalając
nowe obwody szkół posługiwano się minimalnymi odległościami najdalej odległych domów od szkół.
Drogę mierzono wykorzystując system internetowy, w którym prowadzona jest baza danych numerów
porządkowych dla gminy. Domy w miejscowości Baszowice leżące przy drodze gminnej Serwis –
Marzeczki tj. od nr 80A do 95 A odległe są od Szkoły w Mirocicach o 2,962 km, natomiast od Szkoły
w Nowej Słupi o 3,621 km. Dom oznaczony numerem 28 usytuowany jest niedaleko skrzyżowania drogi
wojewódzkiej z drogą gminną i zaliczony jest już do Szkoły w Nowej Słupi mimo, że bliżej jest do Szkoły
w Mirocicach. Obwód Szkoły w Rudkach został wg. ZNP pomniejszony o tzn. Podchelmie. Należy
podkreślić, że część miejscowości Stara Słupia została odłączona od obwodu szkoły w Rudkach i dołączona
do obwodu Szkoły w Starej Słupi, gdyż odległość miedzy szkołami tej miejscowości (od nr 222 do nr 231)
były porównywalne. Do obwodu Szkoły w Rudkach dołączono natomiast część miejscowości Nowa Słupia
ul. Chełmowa od nr 12 do nr 16. W związku z zarzutami dotyczącymi pomniejszenia obwodu Szkoły Rudki
poprzez odłączenie domów nr 101 do nr 103 miejscowości Cząstków należy bezspornie stwierdzić, że
odległość tych budynków od Szkoły w Pokrzywiance jest znacznie mniejsza niż od Szkoły w Rudkach.

Obwód jest ustawową gwarancją powszechnego i równego dostępu do nauki i zapewnia, że każde
dziecko, niezależnie od swoich umiejętności, stanu zdrowia czy sytuacji finansowej rodziny, będzie miało
zapewnione miejsce w szkole podstawowej blisko swojego miejsca zamieszkania.

Zdaniem prof. Lipowicz, "celem obwodu jest zapewnienie faktycznej równości w dostępie do edukacji -
gwarancji, że droga dziecka do szkoły nie będzie nadmiernie czasochłonna, kosztowna i nie będzie
oznaczała dla rodziny trudności w zorganizowaniu dnia pracy i nauki tak, by zapewnić dziecku możliwość
uczestniczenia w obowiązkowych zajęciach.

Gmina Nowa Słupia, jako organ prowadzący szkoły podstawowe i gimnazjum na swoim terenie
projektując dostosowanie sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, działała na podstawie obowiązujących
przepisów prawa, tj. ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe
(Dz.U. z 2017r., poz.60) mając na względzie przede wszystkim dobro dziecka/ucznia.

Podejmując uchwałę dostosowującą sieć szkół do nowego ustroju szkolnego, Gmina Nowa Słupia dążyła
do tego, aby ośmioletnie szkoły podstawowe były szkołami o pełnej strukturze organizacyjnej oraz
funkcjonowały w jednym budynku. Miała na względzie również to, by projektowana sieć szkół
podstawowych umożliwiła wszystkim uczniom zamieszkałym na obszarze Gminy Nowa Słupia spełnianie
obowiązku szkolnego.

Świętokrzyski Kurator Oświaty w Kielcach pozytywnie zaopiniował przedstawione przez Radę Gminy
rozwiązania, uznając je za zgodne z prawem i zapewniające możliwość realizacji obowiązku szkolnego
przez dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Nowa Słupia. (Opinia Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty
z dnia 07.03.2017, data wpływu do Urzędu 10.03.2017 r. znak:KO.II.542.111.2017) .

Id: 72A62188-51C7-4BF1-A132-1E32A7847E70. Uchwalony Strona 1




